СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

САВЕЛКИ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

16 декабря 2025 г. № 1–СД/13

О согласовании сводного районного

календарного плана по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства  на 1-й

квартал 2026 г.

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля

2012 г. № 39 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских

муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», заслушав обращение главы управы района Савелки города Москвы от 11

декабря 2025 г.  № 103-24/5-1827/25, Совет депутатов внутригородского

муниципального образования – муниципального округа Савелки в городе Москве

решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по

месту жительства на 1-й квартал 2026 г. (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Зеленоградского

2

административного округа города Москвы и управу района Савелки города Москвы в

течение трёх дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании  «Московский

муниципальный вестник».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

внутригородского муниципального образования – муниципального округа Савелки в

городе Москве Юдахину Ирину Васильевну.

Глава внутригородского муниципального

образования – муниципального округа

Савелки в городе Москве                                                             И.В. Юдахина

3

Приложение

к решению Совета депутатов  внутригородского

муниципального образования – муниципального

округа Савелки в городе Москве

от  16.12.2025 г. №1-СД/13

План по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением

 по месту жительства на 1-й квартал 2026 г.

№ Наименование мероприятия
Дата и время

проведения
Место проведения

Количество

участников/

зрителей

Ответственный
Бюджет,

тыс. руб.

I квартал 2026 года

1

Праздничная программа «Новый год в

Библиотеке».

Мастер-классы, игротека настольных

игр, ретропоказы мультфильмов

03.01.2026,

04.01.2026,

06.01.2026,

10.01.2026,

11.01.2026

12:00-20:00

г.  Москва, г. Зеленоград, корп. 514А,

КЦ «Доброволец»

150 ГБУ г. Москвы

«ОКЦ ЗелАО»

5

2
Выставка живописи «Новогодние

мечты»

03-31.01.2026 г. Москва, г. Зеленоград, корп. 514А,

КЦ «Доброволец»

150 ГБУ г. Москвы

 «ОКЦ ЗелАО»

5

3

Выставка «Праздничный фейерверк»

студии изобразительного искусства

«Живопись» и Ведущего творческого

коллектива города Москвы студии

изобразительного искусства «Веселые

краски»

12.01-31.01.2026 г. Москва, г. Зеленоград, Никольский

проезд, 5, Пансионат «Никольский

парк»

90 ГБУ г. Москвы

  «ОКЦ  ЗелАО»

5

4
Проект «Сказки на ночь» 17.01.2026 г. Москва, г. Зеленоград, корп. 514А,

КЦ «Доброволец»

130 ГБУ г. Москвы

«ОКЦ ЗелАО»

5

4

5

Физкультурный праздник

«Моя семья – моя команда».

Зимние забавы

17.01.2026

11:00

г. Москва, г. Зеленоград, Картодром,

д. Назарьево

180 ГБУ г. Москвы

«ОКЦ ЗелАО»

5

6

Турнир по хоккею 17.01.2026

11:00

г. Москва, г. Зеленоград, спортивная

площадка у ледового дворца «Орбита»

50 ГБУ г.Москвы

«ОКЦ ЗелАО»

5

7
Крещенские купания 18-19.01.2026

19:00

г. Москва, г. Зеленоград,  территория

Черного озера

1700 ГБУ г.Москвы

 «ОКЦ ЗелАО»

5

8

Турнир по дартс 21.01.2026

16:00

г. Москва, г. Зеленоград, спортивный

зал ГБУ г. Москвы «ОКЦ ЗелАО»

корпус 309

4  ГБУ г.Москвы

«ОКЦ ЗелАО»

5

9
Турнир по мини-футболу 24.01.2026

11:00

г. Москва, г. Зеленоград,

спортивная площадка у корп.333

50 ГБУ г.Москвы

«ОКЦ ЗелАО»

5

10
Литературный клуб «Время читать:

Джек Лондон»

24.01.2026 г. Москва, г. Зеленоград, корп.607А,

Центральная библиотека № 249

80 ГБУ г. Москвы

«ОКЦ ЗелАО»

5

11

Открытая тренировка по бокс  26.01.2026

15:00

г. Москва, г. Зеленоград, спортивный

зал ГБУ г.Москвы «ОКЦ ЗелАО»

корпус 309

45 ГБУ г.Москвы

 «ОКЦ ЗелАО»

5

12

Физкультурно-спортивный праздник

«Моя семья — моя команда! Зимние

забавы».

январь г. Москва, г. Зеленоград,

Савёлки, картодром, д. Назарьево

160 ГБУ г. Москвы

 «ОКЦ ЗелАО»

5

13

Акция по раздаче лент «Победа

Ленинграда» посвященная прорыву

блокады Ленинграда 18 января 1943

года

15.01.2026

 12:00

г  Москва, г. Зеленоград, территория

района Савелки

150 ГБУ г. Москвы

 «ОКЦ ЗелАО»

5

14

Интеллектуальная игра для детей

«Группы риска» и состоящих на учете

КДНиЗП района Савелки

20.01.2026

15.00

г. Москва, г. Зеленоград, Управа

района Савелки, корпус 311

 0 ГБУ г. Москвы

«ОКЦ ЗелАО»

5

15

Выездное профилактическое

мероприятие для  детей «группы

риска» и состоящих на учете

КДНиЗП

дата и время

уточняется

г. Москва, г. Зеленоград, территория

района Савелки

30 ГБУ г. Москвы

 «ОКЦ ЗелАО»

5

16
Турнир по регби 01.02.2026

11:00

г. Москва, г. Зеленоград, регбийный

стадион 5 мкр

80 ГБУ г. Москвы

  «ОКЦ ЗелАО»

5

5

17

Соревнования по лыжным гонкам 01.02.2026

15:00

г. Москва, г. Зеленоград,

лыжероллерная трасса, Каштановая

аллея, д. 2

100 ГБУ г.Москвы

«ОКЦ ЗелАО»

5

18

Выставка художественных работ

«Зимний день» студии

изобразительного искусства

«Живопись» и Ведущего творческого

коллектива города Москвы студии

изобразительного искусства «Веселые

краски»

01.02-28.02.2026

г. Москва, г. Зеленоград, корп.607А,

Центральная библиотека № 249

70 ГБУ г. Москвы

«ОКЦ ЗелАО»

5

19
Турнир по шашкам и шахматам 04.02.2026

15:00

г. Москва, г. Зеленоград, Шахматный

клуб, корпус 618

45 ГБУ г.Москвы

 «ОКЦ ЗелАО»

5

20
Проект «Первый лекторий». Курс

«История вещей и изобретений»

07.02.2026 г. Мо ква, г. Зеленоград, корп.607А,

Центральная библиотека № 249

30 ГБУ г. Москвы

  «ОКЦ ЗелАО»

5

21
Презентация выставки Натальи

Кадеровой

07.02.2026 г. Москва, г. Зеленоград, корп.607А,

Центральная библиотека № 249

20 ГБУ г. Москвы

 «ОКЦ ЗелАО»

5

22

Турнир по дартсу и стрельбе из

лазерного оружия

11.02.2026

11:00

г. Москва, г. Зеленоград,  спортивный

зал  ГБУ г.Москвы «ОКЦ ЗелАО»

корпус 309

45 ГБУ г.Москвы

«ОКЦ ЗелАО»

5

23
Квиз «Кроличья нора». Тема:

«Мужской и женский мир»

14.02.2026 г. Москва, г. Зеленоград, корп.607А,

Центральная  библиотека № 249

20 ГБУ г. Москвы

«ОКЦ ЗелАО»

5

24

Международный день книгодарения

Общероссийская акция книгодарения

«Дарите книги с любовью»

14.02.2026 г. Москва, г. Зеленоград, корп.607А,

Центральная библиотека № 249

25 ГБУ г. Москвы

«ОКЦ  ЗелАО»

5

25

Концерт литературного театра

«Романтик», посвященный Дню

защитника Отечества

19.02.2026 г. Москва, г. Зеленоград, корп.607А,

Центральная библиотека № 249

25 ГБУ г. Москвы

 «ОКЦ ЗелАО»

5

26
Проект «Сказки на ночь» 21.02.2026 г. Москва, г. Зеленоград, корп.607А,

Центральная библиотека № 249

40 ГБУ г. Москвы

«ОКЦ ЗелАО»

5

27
Экскурсия по библиотеке «Тайны

библиографа»

21.02.2026 г. Москва, г. Зеленоград, корп.607А,

Центральная библиотека № 249

30 ГБУ г. Москвы

«ОКЦ ЗелАО»

5

28
Проект «Первый лекторий». Курс

«История вещей и изобретений»

21.02.2026  г. Москва, г. Зеленоград, корп.607А,

Центральная библиотека № 249

30 ГБУ г. Москвы

 «ОКЦ ЗелАО»

5

6

29

Турнир по дартс 25.02.2026

15:00

г. Москва, г. Зеленоград, спортивный

зал ГБУ г.Москвы «ОКЦ ЗелАО»

корпус 309

45 ГБУ г.Москвы

«ОКЦ ЗелАО»

5

30
Турнир по хоккею 28.02.2026

11:00

г. Зеленоград, спортивная площадка у

ледового дворца «Орбита»

45 ГБУ г.Москвы

 «ОКЦ ЗелАО»

5

31

Турнир по настольному теннису 28.02.2026

11:00

г. Москва, г. Зеленоград, спортивный

зал ГБУ г.Москвы «ОКЦ ЗелАО»

корпус 309

45 ГБУ г.Москвы

«ОКЦ ЗелАО»

5

32
«Моя семья – моя команда!

Интеллектуальное многоборье»

февраль г. Москва, г. Зеленоград, территория

района Савелки, КЦ Зеленоград

120 ГБУ г. Москвы

 «ОКЦ ЗелАО»

5

33
23 февраля c КЦ «Зеленоград» 23.02.2026 15.00 г. Москва, г. Зеленоград, территория

района Савелки, КЦ Зеленоград

300 ГБУ г. Москвы

«ОКЦ ЗелАО»

5

34

Патриотическое мероприятие,

посвященное разгрому советскими

войсками немецко-фашистских войск в

Сталинграде (экскурсия и мастер-класс

в музее боевой славы)

03.02.2026 время

уточняется

г. Москва, г. Зеленоград, Управа

района Савелки, корпус 301-б

25 ГБУ г. Москвы

 «ОКЦ ЗелАО»

5

35

Мемориальная акция в память воинов-

афганцев. Возложение цветов.

15.02.2026 время

уточняется

г. Москва, г. Зеленоград, Центральное

Зеленоградское кладбище

80 ГБУ г. Москвы

«ОКЦ ЗелАО»

5

36

Военно-патриотическая игра,

посвященная Дню защитника

Отечества

19.02.2026 14.00 г.Москва, г. Зеленоград, Савёлки,

картодром, д.Назарьево

150 ГБУ г. Москвы

«ОКЦ ЗелАО»

5

37
Экскурсия, посвященная Дню

защитника Отечества

февраль г. Москва, г. Зеленоград, территория

района Савелки

15 ГБУ г. Москвы

 «ОКЦ ЗелАО»

5

38
Игровая программа «Масленичный

разгуляй!

21.02.2026 12.00 г. Москва, г. Зеленоград, территория

района Савелки

200 ГБУ г. Москвы

«ОКЦ ЗелАО»

5

39

Патриотическое мероприятие,

посвященное разгрому советскими

войсками немецко-фашистских войск в

Сталинграде

04.02.2026 время

уточняется

г. Москва, г. Зеленоград, территория

района Савелки

25 ГБУ г. Москвы

 «ОКЦ ЗелАО»

5

40

Мемориальная акция ко Дню

Защитника Отечества. Возложение

цветов.

20.02.2026 г. Москва, г. Зеленоград, территория

района Савелки

50 ГБУ г. Москвы

 «ОКЦ ЗелАО»

5

7

41

Турнир по дартс 04.03.2026

15:00

г. Москва, г. Зеленоград, спортивный

зал ГБУ г.Москвы «ОКЦ ЗелАО»

корпус 309

45 ГБУ г.Москвы

«ОКЦ ЗелАО»

5

42

Выставка «Музыка весны» студии

изобразительного искусства

«Живопись» и Ведущего творческого

коллектива города Москвы студии

изобразительного искусства «Веселые

краски»

01.03-31.03.2026 г. Москва, г. Зеленоград, корп.607А,

Центральная библиотека № 249

30 ГБУ г. Москвы

 «ОКЦ ЗелАО»

5

43
Выставка живописи творческой

мастерской «АРТСемья»

01-31.03.2026 г. Москва, г. Зеленоград, корп.607А,

Центральная библиотека № 249

70 ГБУ г. Москвы

 «ОКЦ ЗелАО»

5

44

Укрепление традиционных семейных

ценностей

Семейная игротека «Настолки с

толком»

07.03.2026 г. Москва, г. Зеленоград, корп.607А,

Центральная библиотека № 249

25 ГБУ г. Москвы

«ОКЦ ЗелАО»

5

45
Турнир по мини-футболу 07.03.2026

11:00

г. Москва, г. Зеленоград, регбийный

стадион, 5253-й проезд

50 ГБУ г.Москвы

«ОКЦ ЗелАО»

5

46
Проект «Первый лекторий». Курс

«История вещей и изобретений»

07.03.2026 г. Москва, г. Зеленоград, корп.607А,

Центральная библиотека № 249

20 ГБУ г. Москвы

«ОКЦ ЗелАО»

5

47

Физкультурный праздник

«Моя семья моя – команда! Картинг»

I-этап

14.03.2025

11:00

г. Москва, г. Зеленоград, Картодром,

д.Назарьево

100 ГБУ г.Москвы

«ОКЦ ЗелАО»

5

48

Открытая тренировка по боксу 16.03.2026

13:00

г. Москва, г. Зеленоград, спортивный

зал ГБУ г.Москвы «ОКЦ ЗелАО»

корпус 309

45 ГБУ г.Москвы

«ОКЦ ЗелАО»

5

49

Турнир по рукопашному бою 18.03.2026

11:00

г. Москва, г. Зеленоград, спортивный

зал ГБУ г.Москвы «ОКЦ ЗелАО»

корпус 309

60 ГБУ г.Москвы

 «ОКЦ ЗелАО»

5

50

Турнир по дартс и стрельбе из

лазерного оружия

18.03.2026

11:00

г. Москва, г. Зеленоград, спортивный

зал ГБУ г.Москвы «ОКЦ ЗелАО»

корпус 309

45 ГБУ г.Москвы

 «ОКЦ ЗелАО»

5

51
Проект «Первый лекторий». Курс

«История вещей и изобретений»

21.03.2026 г. Москва, г. Зеленоград, корп.607А,

Центральная библиотека № 249

20 ГБУ г. Москвы

«ОКЦ ЗелАО»

5

8

52

Физкультурный праздник

«Моя семья моя – команда! Картинг»

II-этап

21.03.2026

11:00

г. Москва, г. Зеленоград, Картодром,

д.Назарьево

100 ГБУ г.Москвы

 «ОКЦ ЗелАО»

5

53
Проект «Сказки на ночь» 21.03.2026 г. Москва, г. Зеленоград, корп.607А,

Центральная библиотека № 249

20 ГБУ г. Москвы

«ОКЦ ЗелАО»

5

54
Соревнования по мини-багги 25.03.2026

11:00

г. Москва, г. Зеленоград, Картодром,

д.Назарьево

50 ГБУ г.Москвы

 «ОКЦ ЗелАО»

5

55
«Моя семья – моя команда! Картинг» март г. Москва, г. Зеленоград, территория

района Савелки, Картодром

70 ГБУ г. Москвы

«ОКЦ ЗелАО»

5

56
8 марта с КЦ «Зеленоград» 08.03.2026 15.00 г. Москва, г. Зеленоград, территория

района Савелки, КЦ Зеленоград

400 ГБУ г. Москвы

 «ОКЦ ЗелАО»

5

57
«Танцы народов мира» - погружение в

культуру через движение

26.03.2026 17.00 г. Москва, г. Зеленоград, территория

района Савелки

40 ГБУ г. Москвы

«ОКЦ ЗелАО»

5

58

Акция по раздаче цветов «Для Вас,

любимые», посвященная

Международному женскому дню

06.03.2026 12.00 г. Москва, г. Зеленоград, территория

района Савелки

150 ГБУ г. Москвы

 «ОКЦ ЗелАО»

5

59

Интеллектуальная игра для детей

«Группы риска» и состоящих на учете

КДНиЗП района Савелки

март  г. Москва, г. Зеленоград, Управа

района Савелки, корпус 311

40 ГБУ г. Москвы

«ОКЦ ЗелАО»

5

60

Экскурсия «Мой родной Зеленоград»

от ГПБУ «Государственный

природоохранный центр» для

общественников советников ЗелАО

март  г. Москва, г. Зеленоград, территория

района Савелки

20 ГБУ г. Москвы

 «ОКЦ ЗелАО»

5

Итого: 300